ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG THÁI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: …./HD-UBND

Quảng Thái, ngày 25 tháng 01 năm 2019

HƯỚNG DẪN
Về việc trang hoàng, tuyên truyền chào mừng kỉ niệm
89 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam(03/02/1930-03/02/2019)
và chào đón xuân Kỉ Hợi 2019

	Thiết thực chào mừng kỉ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào đón Xuân Kỉ Hợi 2019, UBND xã hướng dẫn công tác tuyên truyền, trang hoàng cụ thể như sau:
	1. Đối với các cơ quan HTX, trường học, Trạm y tế:
	- Tổ chức lao động, tổng dọn vệ sinh trước, trong khuôn viên trụ sở cơ quan; sắp xếp bàn ghế, hồ sơ, tài liệu đảm bảo gọn gàng, ngăn nắp; treo băng rôn, khẩu hiệu, bắt điện chiếu sáng trước cổng, ở hành lang của trụ sở đảm bảo sáng, sạch, đẹp.
	- Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc ở trụ sở, treo cờ phướn trên các tường rào, đồng thời đảm nhận việc cắm cờ Đảng, cờ Tổ quốc dọc 02 bên đường theo tuyến tỉnh lộ 4 đoạn qua trước trụ sở cơ quan mình:
	+ Trường THCS Lê Xuân và Trường Mầm non: Đoạn từ nhà ông Lương đến giáp nhà ông Thống;
+ HTX Tam Giang: Đoạn từ giáp nhà ông Thống đến hết chùa Phong Hà
	+ Trường Tiểu học Quảng Thái: Đoạn từ chùa Đông Hồ đến giáp HTX Thống Nhất;
	+ HTX Thống Nhất: từ giáp Trường Tiểu học đến giáp Nghĩa trang Liệt sỹ xã;
	2. Các thôn và nhân dân trên địa bàn.
	- BĐH các thôn tổ chức cho toàn thể nhân dân ra quân làm vệ sinh, phát quang đường làng, ngõ xóm đảm bảo sạch sẽ, trang trí bắt điện chiếu sáng, băng rôn, treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc ở cổng chào của thôn, các xóm, kiệt, trụ sở nhà văn hóa thôn; cắm cờ Đảng, cờ Tổ quốc dọc 02 bên đường các khu vực trung tâm, tuyến đường chính. Đối với các đoạn đường xóm, kiệt bị lầy lội, chủ động và vận động nhân dân đổ đất, đỗ đá khắc phục đảm bảo sạch sẽ.
	- Thông báo và vận động tất cả nhân dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc tại gia đình mình để mừng Đảng, mừng xuân kể từ ngày 24 tháng chạp đến hết ngày 12 Tết.
	3. Hướng dẫn khẩu hiệu tuyên truyền:
	- Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
	- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
	- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
	- Mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Kỉ Hợi, mừng đất nước đổi mới!
	- Nhiệt liệt chào mừng kỉ niệm 89 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam(03/02/1930- 03/02/2019) và chào Xuân Kỉ Hợi!
	- Năm mới, Thắng lợi mới!
	- Chúc mừng năm mới 2019!

Nhận được hướng dẫn này, UBND xã yêu cầu BĐH các thôn, các cơ quan đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
-Phòng VHTT huyện;
-Thường vụ Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- CT, PCT UBND;
- Đài truyền thanh;
- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước